
Novoměstská kulturní zařízení
Nové Město na Moravě

V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 0





ROZPOČET  ›

DOTACE › ›

ZAMĚSTNANCI › › ›

KULTURNÍ DŮM › › › ›

K CLUB › › › › ›

MĚSTSKÁ KNIHOVNA › › › › › ›

HORÁCKÉ MUZEUM › › › › › › ›

INFORMAČNÍ CENTRUM › › › › › › › ›

ZPRAVODAJ NOVOMĚSTSKO › › › › › › › › ›

Právní forma: příspěvková organizace
Zřizovatel: Město Nové Město na Moravě

Novoměstská kulturní zařízení
Tyršova 1001
592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 00372854
DIČ: CZ00372854

NOVOMĚSTSKÁ
KULTURNÍ
ZAŘÍZENÍ



Rozpočet
Celkový rozpočet Novoměstských kulturních zařízení:

Náklady  18 588 847,97 Kč

Výnosy  18 873 811,30 Kč

Z toho

 příspěvek zřizovatele 13 817 907,00 Kč

 dotace z kraje 72 235,00 Kč

 jiné dotace 435 629,53 Kč

Hospodářský výsledek před zdaněním 266 943,33 Kč

Fond Vysočiny – program „Turistická informační centra 2020“ 65 797 Kč

Úřad práce – Vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí  
příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu 178 276 Kč

Program Antivirus 236 552 Kč

Dotace



Zaměstnanci

KULTURNÍ DŮM MĚSTSKÁ KNIHOVNA HORÁCKÉ MUZEUM
INFORMAČNÍ CENTRUM

K CLUB NOVOMĚSTSKO

kulturní referent / technik knihovnice pracovnice IC

ředitelka

provozní restaurace redaktor

pracovník IC

správce depozitu

knihovnice

knihovnice

knihovnice

správce budov uklízečkauklízečkaekonomka

kulturní referent / technik

Stav zaměstnanců k 31. 12. 2020: 21.

Společní zaměstnanci

kuchařka

číšnice

číšnicekurátorka

kurátor



KONCERTY
18. 1. Veselá sedma se loučí...
8. 2. Zelenohorští muzikanti
22. 2. David Pomahač (Podpalubí)
29. 2. Gaia Mesiah + Phatlip
15. 9. Laco Deczi & Celula New York
29. 9. Pokáč
1. 10. Malina Brothers
8. 10. Pseudokoncert: Jan Hrubý a trio

DIVADLO PRO DOSPĚLÉ
13. 1. Velké lásky v malém hotelu
11. 2. Jaroslav Rudiš: Český ráj – autorské čtení (konalo se v saunách 

Městských lázní, součástí bylo saunování)
1. 3. Čelisti Reloaded – divadlo Buchty a loutky

DIVADLO PRO DĚTI
5. 1. Pohádka z budíku – Téatr Pavla Šmída
1. 3. Norská pohádka – divadlo Buchty a loutky
21. 9. Loutková revue - „Veselá pouť“ s Jů a Hele
4. 10. O holčičce, která se ještě nenarodila – Víťa Marčík

TALKSHOW
12. 2. Lukáš Pavlásek – Kdo nepláče, není Čech
22. 9. Miroslav Donutil – Na kus řeči

BESEDY
15. 1. Dušan Mach: Po třech letech na druhé straně fronty
11. 2. Radek Jaroš: Koruna světa – Afrika/Ruda Švaříček: Nová Guinea

KULTURNÍ DŮM



FESTIVALY
8. 2. Masopust a dětský karneval
7. 6. Expediční kamera
31. 7. Vázička fest
16. 8. Pouť na kostelíčku
29. 8. Slavnosti medu

KINO
7. 1. Jiří Suchý – lehce s životem se prát, dokumentární, Česko, 2019
19. 1. Toy Story 4, animovaný / fantasy / dobrodružný / komedie / rodinný, 

USA, 2019
21.1. Rodiče na tahu, komedie, USA, 2019
4. 2. Dálava, dokumentární, Česko, 2019
16. 2. Angry Birds ve filmu 2, animovaný / dobrodružný / akční / komedie 

/ rodinný, USA, 2019
17. 2. Piripkura – Jeden svět, Brazílie, 2017
18. 2. Tenkrát v Hollywoodu, komedie / Drama, USA / Velká Británie / 

Čína, 2019
3. 3. Vše o životě po životě, dokumentární, Česko / Slovensko / USA / 

Rusko, 2017
2. 6. Vlastníci, komedie / drama, Česko, 2019
9. 6. Rocketman, životopisný / drama / hudební / muzikál, Velká Británie 

/ Kanada / USA, 2019
14. 6. Mrňouskové: Daleko od domova, animovaný / dobrodružný / 

rodinný / komedie, Francie / Čína, 2018
16. 6. Staříci, drama / road movie, Česko / Slovensko, 2019,
23. 6. Afrikou na Pionýru, dokumentární / road movie, Slovensko, 2019
30. 6. Jumanji: Další level, akční / dobrodružný / komedie / fantasy, USA, 2019
7. 7. Případ mrtvého nebožtíka, krimi / komedie, Česko, 2020
8. 7. Poslední aristokratka, komedie, Česko / Slovensko, 2019
11. 7. Přes prsty, Komedie / Romantický / Sportovní, Česko / Slovensko, 2019
8. 9. Havel, drama / životopisný, Česko, 2020
13. 9. Dolittle, komedie / rodinný / dobrodružný / Fantasy, USA, 2020
15. 9. 3Bobule, komedie, Česko, 2020
6. 10. V síti 18+, dokumentární, Česko, 2020



KVÍZ
8. 1., 10. 2., 26. 2., 26. 8., 23. 9., 5. 10.
12. 1. Mezigenerační retro kvíz
9. 3. Mega kvíz

PLESY
31. 1. SFK Vrchovina
7. 2. Společenský ples MEDIN 

a Nemocnice Nové Město 
na Moravě

15. 2. Novoměstská New Town 
Swing houpačka

21. 2. Ples ZUŠ Jana Štursy

TANČÍRNA
6. 1. Rumba
3. 2. Waltz
13. 2. Volná hodina
25. 2. Jive
5. 3. Tango
30. 9. Waltz

TRHY
10. 10. Fler trh

Lekce tanečního a společenského kurzu 
byly zahájeny 10. 9. 2020. Proběhly 4 lekce. 

71 akcí bylo zrušeno nebo přesunuto na 
rok 2021.





K CLUB
25. 1. od 16:00 LiStOVáNí – Bláznivá teta
25. 1. od 19:00 LiStOVáNí – Svatá Barbora
8. 3. M*D*Ž
1.–7. 6. Zdravý týden plný salátů aneb plavková sezóna už je za dveřmi
15.–21. 6. Zpátky v čase a RETRO týden
27. 6. od 16:00 LiStOVáNí – Myši patří do nebe
27. 6. od 19:00 LiStOVáNí – Špeky (Rob Grant)
6.–12. 7. Týden plný míchaných nápojů
17. 7. Martin Sedlák & Jenda Novák na Káčku
28. 7. od 16:00 LiStOVáNí – Manolito brejloun
28. 7. od 19:00 LiStOVáNí – Nejlepší kniha o fake news!!!
14. 8. kapela Kosmonopol
25. 8. od 16:00 LiStOVáNí – Šmodrcha
25. 8. od 19:00 LiStOVáNí – Fotbalové deníky
4. 9. Martin Sedlák & Jenda Novák na Káčku
25. 9. od 19:00 LiStOVáNí – Jak se stát diktátorem

od 20. 6. prodejní stánek s posezením na Farmářských trzích

Uzavření K clubu od 13. března 2020 od 20:00 na základě Usnesení vlády České republiky ze dne 12. března 2020.

Od 11. května otevření venkovních prostor K clubu.

Od 25. května otevření vnitřních prostor K clubu.

Od 14. října omezení provozu K clubu na základě Usnesení vlády České republiky ze dne 10. října 2020.



MĚSTSKÁ KNIHOVNA
GRANTY A DOTACE
7 500 Kč Dotace MK ČR „Česká knihovna“ – dary knih českých autorů, 

grant byl poskytnut Ministerstvem kultury ČR

STATISTICKÉ ÚDAJE
knihovna NMnM pobočky celkem

Počet čtenářů ...................................................................1 463 ...........................142 ....................... 1 605

Z toho mládež do 15 let ...................................................520 ............................. 76 ...........................596

Počet návštěvníků ....................................................... 34 034 ....................... 1 963 .....................35 997

Počet výpůjček ............................................................. 84 337 ....................... 6 227 .....................90 564

Počet CD výpůjček ..........................................................1 143 ................................ / ....................... 1 143

Počet výpůjček deskových her ......................................928 ................................ / ...........................928

Počet besed, lekcí, soutěží a výstav ............................... 87 ................................7 .............................94

Počet návštěvníků ..........................................................2 119 ...........................227 ....................... 2 346

Nově zaevidované knihy: počet 1 270 svazků, nákup na MK 217 svazků, celkem 1 487 svazků
Nově získaná CD: 32 (mluvené slovo + hudba)
Stolní hry: 40
Albi – kouzelné čtení: 41
Počet titulů časopisů a denního tisku, včetně odborných knihovnických titulů: 134 + 14, celkem 148

V letošním roce jsme odepsali 1 185 knih, 881 brožur. MK 38 knih

Pro smluvní knihovny jsme nakoupili a zpracovali 129 knih a 7 titulů časopisů

Našim čtenářům jsme pomocí MVS (Meziknihovní výpůjční služby) zapůjčili z  jiných knihoven 134 svazků 
knih. Novoměstská knihovna byla požádána jinými knihovnami o 124 titulů. Náročnost objednání spočívá 
ve stáří titulu (jak je kniha stará) a dohledání údajů o knize (autor, název, nakladatel, rok vydání) – JIB (Caslin, 
SKAT).



REKONSTRUKCE
O  rekonstrukci v  naší knihovně se uvažovalo již delší dobu. 
Představa byla taková, že se začne v létě 2020. Původně jsme 
měli v  plánu menší rekonstrukci, a  to vybourání stěny mezi 
čítárnou a dětským oddělením.
Dne 13. března 2020 jsme zavřeli knihovnu kvůli Covidu-19 
a vypadalo to, že karanténa chvíli potrvá a rozhodli jsme se jít 
do rozsáhlé rekonstrukce.
Chtěli jsme knihovnu sjednotit a otevřít. Udělat jedno recepč-
ní místo pro všechna oddělení, tak aby si lidé mohli půjčovat 
v jedné velké moderní místnosti. Zároveň jsme se rozhodli, že 
kvůli omezenému rozpočtu si všechno uděláme sami a pustili 
jsme se do práce. Jsme Novoměstská kulturní zařízení a kole-
gové a kolegyně z Kulturního domu a knihovnice tuto rekon-
strukci uskutečnili. To se nám podařilo.
Knihovna je modernější a  lidé se u nás mohou setkávat v pří-
jemném prostředí. Prostor je provzdušněný a  zároveň je vše 
přehlednější. Dříve byla samostatná čítárna, dětské oddělení, 
studovna a dospělé oddělení. Nyní je vše prostorově sjednoceno.
Chtěli bychom tady dělat akce pro veřejnost – výstavy, výtvarné 
dílničky, soutěže pro děti a besedy se spisovateli.

KULTURNĚ-VÝCHOVNÁ ČINNOST:
Besed, vzdělávacích lekcí, soutěží a zábavných programů pro 
děti, mládež a veřejnost se každý rok v knihovnách odehrává 
několik.
Začátek roku 2020 se v  novoměstské knihovně rozjel na plný 
plyn. Plánovací kalendář byl zaplněný programy až do letních 
prázdnin. Šest tříd základních škol si oblíbilo pravidelné půjčo-
vání knih. Třídy z mateřské školy navštívily programy „Čím budu 
až vyrostu?“ nebo „Ententýky dva špalíky“. Třeťáci a  čtvrťáci se 
seznámili s „Lovci mamutů“ a se spisovatelem Františkem Nepi-
lem. Druhý stupeň základních škol proplul světem bajek a dob-
rodružné literatury. Práci s on-line katalogem a vyhledávání od-
borné literatury, třeba na referát, se naučili nejstarší žáci.
Naši jízdu uzavřela úspěšná jarní dílna „Velikonoční věnce z vr-
bového a březového proutí“ a příprava na Noc s Andersenem, kte-
rá už proběhnout nemohla.



Kvůli pandemii Covidu a následujících a omezujících vládních nařízení nebylo v roce 2020 uspořádáno 87 
programů pro děti, mládež a veřejnost např. „Věra Staňková a sestry Machatovy“.
Pro knihovny byl příznivý až začátek školního roku. Druhé třídy se dočkaly pasování na čtenáře. Z projektu 
„Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka“ jim byla předána kniha „Katka a klokan ze šuplíku“ od spisovatelky 
Lenky Rožnovské a ilustrátorky Andrey Popprové.
Říjnový „Týden knihoven“ přinesl poslední programy, které se mohly uskutečnit např. „Den otevřených dveří“, 
tvůrčí dílnu „Barevný podzim“. Nejúspěšnější byla beseda s kronikářem Vítem Křesadlem, který poslucha-
čům přiblížil práci kronikáře a  archiváře. Také je seznámil s  objevováním novoměstské historie a  psaní 
článků a knih z regionální historie.
Chodbu před knihovnou a prostory knihovny hostilo několik výstav. Mezi nejnavštěvovanější patřily „Zima 
na Vysočině“, „Jaro, léto, podzim, zima ve školce je vždycky prima“, „Ptáci v přírodě“, „Výtvarné výpravy za pozná-
ním“, „Rok ve škole“.
Vědomostní a zábavné soutěže a kvízy patří v novoměstské knihovně mezi oblíbené. Výročí narození Bože-
ny Němcové vyzkoušelo čtenáře v soutěžích „Jak dobře znáte Babičku“ a „Pohádky Boženy Němcové“. Prázdni-
nový kvíz „Ptáci v přírodě“ byl součástí stejnojmenné výstavy. Pro splnění úkolů si soutěžící museli výstavu 
důkladně prohlédnout.
Nejvíce žádanou čtenářskou soutěží byl „Hanin kufřík“, kterou ve spolupráci s knihovnou pořádal MAP II.

V další spolupráci s MAP II vznikl projekt „Pojď se mnou do knihovny“, kde byly v krátkém videu představeny 
knižní novinky pro dětské i dospělé čtenáře.

Knihovnice se v loňském roce zúčastnily odborných knihovnických školení i ostatních vzdělávacích akcí – 
Havlíčkův Brod, on-line semináře– knihovna Jiřího Mahena, školení Tritius.

Městská knihovna je zapojena do projektů: Spisovatelé do knihoven, Noc s Andersenem, Kniha do vlaku, Týden 
knihoven, Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka.

Každoroční setkání neprofesionálních knihovníků našich poboček a smluvních knihoven se konalo v týdnu 
knihoven. Knihovníkům byla představena práce s knihou Kamil neumí lítat (J. Berne), kterou mohou využít 
jako tip na besedu, nebo tvůrčí dílnu. Také byli seznámeni s vypracováním ročního výkazu o knihovně.

POBOČKY
Novoměstská knihovna má 7 poboček – Hlinné, Jiříkovice, Olešná, Petrovice, Pohledec, Rokytno, Slav-
kovice.

V roce 2020 proběhla revize knihovního fondu v MK Olešná, MK Hlinné.



HORÁCKÉ MUZEUM
Provoz muzea byl v roce 2020 silně poznamenán koronavirovou pandemií.

Muzeum bylo pro veřejnost uzavřené dva měsíce od března do května a s malou přestávkou ještě 
od 12. října až do konce roku. Návštěvnost v letních měsících byla oproti tomu enormní, také díky 
úspěšné výstavě hybohledů a dřevorytů Pavla Macka.

Muzeum získalo v  roce 2020 ocenění Počin roku Kraje Vysočina v kategorii poradenství, osvěta 
a vzdělávání za projekt Semínkovny, která umožňuje zájemcům bezplatnou výměnu semínek rost-
lin. Cenu předal 26. 6. v muzeu Alici Hradilové a zahradnici Miloslavě Gregorové radní pro životní 
prostředí Kraje Vysočina pan Ing. Bc Martin Hyský.

V  letošním roce došlo v  muzeu k  personálním změnám. Na místo dlouholeté historičky muzea 
PhDr. Sylvy Tesařové nastoupil Mgr. Libor Denk, čerstvý absolvent Katedry historie na Univerzitě 
Palackého v Olomouci.

Během roku 2020 byla značná pozornost věnovaná práci v depozitáři. Došlo například k reorga-
nizaci některých sektorů hlavního depozitáře a přestěhování části sbírky kovů z půdních prostor. 
Pracovníci také průběžně prováděli digitalizaci a inventarizaci sbírkových předmětů.

Pokračovala také práce na projektu rekonstrukce muzea. V průběhu roku bylo navrženo nové čle-
nění prostor a architekt František Brychta vypracoval projekt celkové rekonstrukce. Navržena byla 
nová expozice lyžování v obou stávajících místnostech, zcela nová expozice historie a nové uspořá-
dání expozice etnografie včetně multifunkční místnosti, která by měla sloužit zároveň jako expozi-
ce slavných rodáků města.

Na zrekonstruované půdě muzea vznikla nová stálá expozice věnovaná lidové architektuře sever-
ního Horácka, které vévodí rozměrný model horácké roubenky z dílny restaurátora a výtvarníka 
Martina Jelínka.

Martin Jelínek také restauroval lidovou skříň z 19. století, která je nyní umístěna ve stálé etnogra-
fické expozici.

Proběhlo několik významnějších akvizic do muzejních sbírek, například sklo z 19. století z milov-
ských hutí nebo cínový samovar od novoměstské firmy Částek z 30. let 20. století.

V roce 2020 navštívilo muzeum celkem 7 057 návštěvníků, z toho 5 623 platících a 1 434 osob zdarma.





VÝSTAVY:

Kvůli epidemiologickým opatřením se nemohla uskutečnit vět-
šina každoročních oblíbených akcí muzea: Velikonoční a  vá-
noční jarmark, Den Země, Otevírání mlejnku, Mikulášské čer-
tohrátky a tradiční výstava včelařů. Plánovaná výstava betlémů 
ze sbírek třebíčského muzea, na kterou jsme čekali čtyři roky, 
byla přesunuta na rok 2023.

PUTOVÁNÍ EVROPOU CESTOU NECESTOU
(30. 1. – 22. 3.)
Výstava fotografií z  cest velkomeziříčského fotografa Jiřího 
Michlíčka, který se svými kamarády podniká dálkové pěší vý-
pravy napříč Evropou – do Compostely, Vídně či na Říp. Výstavu 
zahájil souputník pana Michlíčka, Petr Hladík z Nového Města. 
Pan Michlíček je zároveň spolupracovníkem muzea – nafotil 
například obrazy, sošky a svícny do katalogu díla Karla Němce.
 

VÝSTAVA K 50. VÝROČÍ ZALOŽENÍ  
CHKO ŽĎÁRSKÉ VRCHY
(2. 4. – 15. 6.)
Ve výstavním sále proběhla putovní výstava Ptáci v krajině do-
plněná vycpaninami ptáků ze sbírek Moravského zemského 
muzea a Regionálního muzea ve Žďáře nad Sázavou. Ve vesti-
bulu muzea byly vystavené fotografie chráněných rostlin, živo-
čichů a míst z naší chráněné oblasti, jejich autorem je zoolog 
Zdeněk Záliš.

HYBOHLEDY A DŘEVORYTY PAVLA MACKA
(18. 6. – 31. 8.)
Pavel Macek je český umělec žijící ve Francii, který vytváří origi-
nální mechanické skříňky. Divák si je rozsvítí, točí klikou a roz-
hýbe divadelní scénku skrytou uvnitř. Měli jsme tu čest, že po 
zastávkách na významných místech celé Evropy připutovala 
výstava také do našeho muzea. Několik desítek hybohledů bylo 
vystaveno ve výstavním sále a na půdě muzea, výstavu dopro-
vázely umělcovy dřevoryty. Na vernisáži promluvil přítel pana 
Macka, spisovatel P. P. Payne a divadelní improvizací doprovodil 
Ivan Hora. Výstava byla návštěvnicky velice úspěšná, prodalo se 
také mnoho dřevorytů a stovky autorových pohlednic.



ZUŠKA
(24. 6. – 30. 9.)
Tradiční výstava prací žáků a absolventů výtvarného oboru no-
voměstské ZUŠ tentokrát na téma Řemeslníčci ve zrekonstruo-
vaném půdním prostoru.

ŠITÉ / ŽITÉ
(11. 9. – 30. 1.)
Mladé umělkyně Petra Cisárová (Nové Město na Moravě) a Ale-
na Zástěrová (Blažkov) se inspirovaly horáckými výšivkami ze 
sbírek našeho muzea a vytvořily éterickou výstavu plnou jem-
nosti a něhy. Lidové ornamenty a techniku vyšívání uchopily 
po svém a vznikla kreslená, perforovaná i vyšívaná díla. Výsta-
va vrcholila na půdě muzea instalací z nití. Výtvarnice navrhly 
tašky s potiskem motivu horácké výšivky, které jsou v prodeji 
v informačním centru. K výstavě vznikla komentovaná prohlíd-
ka online.

Muzeum připravilo také výstavy k  významným výročím. 
Na náměstí proběhla na podzim výstava připomínající novo-
městské hrdiny druhé světové války a výstava k výročí vzniku 
republiky 28. 10. 1918. Ve vestibulu muzea byly v podzimních 
měsících k vidění fotografie připomínající 75. výročí osvoboze-
ní města a s výstavou spojená přednáška Ondřeje Červeného, 
autora publikace Osvobození Žďárska a  autogramiáda knihy 
Dr. Jiřího Plachého Zahraniční armáda 1939–1945.
 

NOC MUZEÍ A GALERIÍ / OTEVŘENÍ STÁLÉ 
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY
(12. 6.)
Horácké muzeum se každoročně zúčastňuje festivalu Muzej-
ních noc. Letos jsme návštěvníkům nabídli volný vstup do mu-
zea, naučnou “ptačí stezku” po budkách a krmítkách s informa-
cemi o ptačích druzích vyskytujících se v daném místě, která 
navazovala na výstavu věnovanou přírodě Žďárských vrchů 
a otevření expozice lidové architektury za účasti tvůrců – kurá-
torky Alice Hradilové, architekta Františka Brychty, restauráto-
ra a výtvarníka Martina Jelínka.



DEN OTEVŘENÝCH PAMÁTEK ANEB DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
(12. – 13. září)
V sobotu jsme se k akci připojili komentovanými prohlídkami stálých expozic muzea a pamětihodností 
města, které připravila kurátorka muzea Mgr. Alice Hradilová. Oblíbený zájezd zamířil tentokrát po sto-
pách partyzánů. Průvodci Ondřej Červený a Alice Hradilová přiblížili účastníkům osobnosti odboje spoje-
né s Koníkovem, Krásným, Samotínem a Studnicemi.
 

DEN JABLEK
(10. a 11.10.)
Již pátým rokem pořádalo na dvorku muzea ekocentrum Chaloupky ve spolupráci s muzeem podzimní vý-
stavu. Kromě prohlídky vystavovaných druhů se mohli návštěvníci zapojit do vědomostní soutěže. Výstava 
probíhala ve speciálním bezpečnostním režimu – přístup byl z Radnické ulice a na dvorku se mohlo pohy-
bovat maximálně 20 návštěvníků naráz.

DALŠÍ AKTIVITY:
Archiv, fotoarchiv a knihovna jsou často využívány studenty, odborníky z nejrůznějších institucí i soukromý-
mi zájemci, kterým pomáháme s vyhledáváním pramenů a literatury. Poskytujeme také metodickou pomoc 
při psaní školních prací, zodpovídáme badatelské dotazy. V roce 2020 to bylo 52 badatelských dotazů.

Pro zájemce jsou připraveny komentované prohlídky muzea. Využívají je zejména místními školy, školy 
v přírodě a organizované skupiny turistů.

K výstavám a akcím připravujeme také programy pro školy. Letos byla situace komplikovaná, přesto se po-
dařilo zrealizovat několik komentovaných prohlídek výstavy o přírodě a několik tříd navštívilo před koncem 
školního roku výstavu hybohledů.

Pořádáme také komentované prohlídky pamětihodností města, které probíhají jednou až dvakrát měsíčně. 
Jejich popularita vzrostla díky oblíbené průvodkyni Evě Benediktové, spolupracovnici muzea.

Muzeum pořádá farmářské trhy, které se konají v letní sezóně každé dva týdny, v zimní jednou za měsíc. Sou-
částí trhů je doprovodný program tvořený výtvarnými dílnami, koncerty nebo divadelními představeními.

V muzeu se konají svatby, a to hlavně v etnografické expozici a v letních měsících na dvorku. V roce 2020 
zde proběhlo 10 svateb.







INFORMAČNÍ CENTRUM
Ve druhé polovině roku se nám podařilo vyúčtovat krajskou dotaci  na podporu TIC ve výši  66 000 Kč. Zís-
kané finance byly využity na:
– dotisk propagačních materiálů
– nákup prezentačního stánku NMNM
– mzdové náklady sezónních pracovníků

Součástí splnění podmínek pro vyúčtování dotace byla účast na dvou krajských setkáních pracovníků TIC 
a subjektů v cestovním ruchu, které pořádala Vysočina Tourism v online formě a také na jednom online 
semináři na téma Marketing cestovního ruchu. Taktéž jsme úspěšně splnili podmínky mystery shoppingu – 
skrytá kontrola – s výsledkem 82 %.

Naše IC nadále spolupracuje s destinační společností Koruna Vysočiny, kdy byly vydány turistické noviny 
na letní sezonu 2020.

Nadále spolupracujeme se svazkem obcí Mikroregion Novoměstsko a to nejen při plánování údržby lyžař-
ských tratí, ale i co se týká informování o jejich aktuálním stavu.

Z důvodů vládních nařízení v rámci pandemie jsme nemohli do programu zařadit komentované prohlídky 
města a i činnost IC byla celkem 3 měsíce zcela omezena. Toto období jsme využili ke kontrole mapových 
návěstí a značení silničních cyklookruhů. Byly odstraněny nedostatky a doplněny chybějící prvky.

Během roku 2020 mimo měsíců březen a duben, kdy byla pobočka zcela uzavřena, prošlo pod rukama pra-
covníků celkem 15 812 ks zásilek. Nadále se Zásilkovna těší velké oblibě.

AKCE A PREZENTACE

Kvůli vládním opatřením neproběhla žádná sportovně kulturní akce, kde by bylo možné prezentovat 
město v obvyklém formátu.

Spolupráce s DDM NMNM a Orientačními sporty NMNM: Mikulášská cesta – 5. 12. 2020
Spolupráce s Chaloupky o.p.s.: Novoměstské kufrování – 28.–31. 12. 2020



ZPRAVODAJ NOVOMĚSTSKO
Novoměstsko je zpravodaj města Nového Města na Moravě. Vychází každý měsíc v nákladu 4 900 kusů výtis-
ků a je distribuován do všech schránek v Novém Městě na Moravě a jeho místních částí – Hlinné, Jiříkovice,
Maršovice, Olešná, Petrovice, Pohledec, Rokytno, Slavkovice, Studnice. Zpravodaj je zdarma. Barevně je zpra-
vodaj rozdělen na zprávy z dění města, sport, kulturu, servis (programy, výročí, minibazar, vzpomínky a další
informace), historii města a inzerci. Distribuci zajišťuje Česká pošta, tisk tiskárna SAMAB Press GROUP, a. s.





nkz.nmnm.cz


